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論壇
1

事
前
通
知
に
関
す
る
平
成
26
年
度
の

税
制
改
正
の
内
容

平
成
26
年
度
の
税
制
改
正

で
、
税
務
調
査
の
事
前
通
知
に

関
し
て
、
従
来
の
取
扱
い
に
加

え
、
納
税
者
が
税
務
代
理
権
限

証
書
に
「
納
税
義
務
者
へ
の
調

査
の
通
知
は
税
務
代
理
人
に
対

し
て
す
れ
ば
足
り
る
」
旨
の
記

載
が
あ
る
場
合
に
は
、
調
査
の

事
前
通
知
を
納
税
者
で
は
な

く
、
税
理
士
等
そ
の
納
税
者
の

税
務
代
理
人
に
の
み
行
え
ば
よ

い
こ
と
と
さ
れ
た
。

こ
の
改
正
は
、
周
知
の
と
お

り
、国
税
通
則
法
74
条
の
9（
納

税
義
務
者
に
対
す
る
調
査
の
事

前
通
知
等
）
に
お
い
て
新
た
に

設
け
ら
れ
た
5
項
に
規
定
さ

れ
、
代
理
権
限
証
書
へ
の
記
載

要
件
は
、
国
税
通
則
法
施
行
規

則
11
条
の
2
（
税
務
代
理
人
が

あ
る
場
合
に
お
け
る
納
税
義
務

者
に
対
す
る
調
査
の
通
知
）
に

具
体
的
に
規
定
さ
れ
て
い
る
。

ま
た
、
税
理
士
法
に
つ
い
て

も
、
34
条
（
調
査
の
通
知
）
の

規
定
に
、
新
た
に
第
2
項
が
新

設
さ
れ
、
国
税
通
則
法
74
条
の

9
第
5
項
と
同
様
の
規
定
が
置

か
れ
る
と
と
も
に
、
税
理
士
法

施
行
規
則
17
条
の
2
が
新
設
さ

れ
、
国
税
通
則
法
施
行
規
則
11

条
の
2
と
同
様
の
規
定
が
置
か

れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。

実
務
に
お
い
て
は
、
税
理
士

法
施
行
規
則
15
条
に
規
定
す
る

税
務
代
理
権
限
証
書
（
8
号
様

式
）
が
改
定
さ
れ
、
税
務
調
査

の
事
前
通
知
を
納
税
者
で
は
な

く
、
税
務
代
理
人
に
対
し
て
さ

せ
た
い
場
合
に
は
、
様
式
中
ほ

ど
に
あ
る
「
調
査
の
通
知
に
関

す
る
同
意
」
欄
の
□
に
レ
印
を

付
し
て
提
出
す
れ
ば
よ
い
こ
と

に
な
っ
た
。
な
お
、
こ
の
改
正

項
目
を
有
効
に
機
能
さ
せ
る
た

め
に
、
税
務
代
理
人
に
委
任
し

て
い
る
税
目
及
び
年
分
等
を
漏

ら
さ
ず
に
記
載
す
る
こ
と
も
実

務
上
の
留
意
点
の
ひ
と
つ
で
あ

る
。

2

改
正
の
経
緯

税
務
調
査
の
事
前
通
知
に
関

す
る
今
回
の
改
正
に
つ
い
て
は
、

納
税
者
側
あ
る
い
は
税
理
士
業

界
側
か
ら
要
望
が
あ
っ
た
も
の

で
あ
る
と
の
情
報
は
伝
わ
っ
て

い
な
い
の
で
は
な
い
か
と
思
わ

れ
る
。

も
と
も
と
税
務
調
査
の
事
前

通
知
に
関
す
る
国
税
通
則
法
の

規
定
は
、
平
成
23
年
12
月
に
行

わ
れ
た
税
務
調
査
手
続
の
明
確

化
の
一
環
と
し
て
新
た
に
設
け

ら
れ
た
こ
と
は
記
憶
に
新
し
い

と
こ
ろ
で
あ
る
。
そ
れ
ま
で
、

調
査
の
事
前
通
知
は
課
税
庁
の

内
部
通
達
に
基
づ
い
て
行
わ
れ

て
い
た
が
、
こ
の
税
制
改
正
に

よ
り
事
前
通
知
の
項
目
が
具
体

的
に
法
律
要
件
と
し
て
定
め
ら

れ
た
わ
け
で
あ
る
。

こ
の
税
制
改
正
後
に
課
税
庁

か
ら
示
さ
れ
た
通
達
案
に
対

し
、
平
成
24
年
7
月
に
日
本
税

理
士
会
連
合
会
に
よ
り
現
通
達

（
国
税
通
則
法
第
7
章
の
2

（
国
税
の
調
査
）
関
係
通
達
）

7
―
1
（
税
務
代
理
人
を
通
じ

た
事
前
通
知
事
項
の
通
知
）
に

関
す
る
通
達
案
に
つ
き
、
事
前

通
知
の
順
序
（
納
税
者
の
次
に

税
務
代
理
人
に
通
知
す
る
と
い

っ
た
よ
う
な
順
序
）
を
示
す
よ

う
な
表
現
ぶ
り
は
避
け
る
べ
き

で
あ
る
と
の
意
見
が
出
さ
れ
て

い
る
＊
1

。

そ
の
後
、
事
前
通
知
に
係
る

要
望
に
つ
い
て
、
例
え
ば
、
反

面
調
査
に
対
し
て
も
事
前
通
知

義
務
を
定
め
る
べ
き
で
あ
る
と

か
、
事
前
通
知
を
要
し
な
い
税

務
調
査
が
行
わ
れ
た
場
合
に
お

い
て
そ
の
理
由
の
開
示
を
義
務

化
す
べ
き
で
あ
る
と
い
っ
た
も

の
は
東
京
税
理
士
会
か
ら
示
さ

れ
て
い
る
が
＊
2

、
今
回
の
改

正
に
結
び
つ
く
よ
う
な
項
目
は

見
当
た
ら
な
い
。

特
に
、
今
回
の
改
正
は
、
税

理
士
法
改
正
の
一
環
と
し
て
位

置
づ
け
ら
れ
て
い
る
が
、
日
税

連
か
ら
出
さ
れ
た
税
理
士
法
に

関
す
る
改
正
要
望
書
に
も
盛
り

込
ま
れ
て
い
な
い
＊
3

。

し
た
が
っ
て
、
今
回
の
調
査

の
事
前
通
知
に
関
す
る
規
定
の

整
備
に
つ
い
て
は
、
課
税
庁
か

ら
一
方
的
に
示
さ
れ
た
提
案
に

よ
る
も
の
と
推
察
さ
れ
る
＊
4

。

3

問
題
提
起

今
回
の
税
制
改
正
の
内
容
は
、

一
見
異
論
を
差
し
挟
む
余
地
は

な
い
よ
う
に
思
わ
れ
る
。
課
税

庁
に
と
っ
て
は
調
査
手
続
の
効

率
化
に
つ
な
が
る
し
、
日
頃
税

務
に
関
す
る
業
務
を
税
理
士
に

委
嘱
し
て
い
る
納
税
者
に
と
っ

て
は
、
課
税
庁
の
職
員
か
ら
直

接
通
知
を
受
け
る
よ
り
も
税
務

代
理
人
た
る
税
理
士
か
ら
連
絡

を
受
け
た
ほ
う
が
よ
り
安
心
感

が
あ
る
だ
ろ
う
。
ま
た
、
税
理

士
に
と
っ
て
も
、
少
な
く
と
も

税
務
代
理
権
限
を
付
与
さ
れ
て

い
る
立
場
を
強
め
る
こ
と
は
あ

っ
て
も
弱
め
る
こ
と
は
な
い
。

し
か
し
、
既
述
の
と
お
り
、

今
回
の
改
正
は
そ
の
経
緯
か
ら

課
税
庁
側
の
要
望
が
反
映
さ
れ

た
も
の
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
る

た
め
、
平
成
23
年
12
月
の
国
税

通
則
法
の
改
正
理
念
か
ら
や
や

後
退
す
る
可
能
性
が
あ
る
の
で

は
な
い
か
と
の
懸
念
も
あ
る
。

そ
こ
で
今
回
の
改
正
の
意
義

を
平
成
23
年
12
月
に
行
わ
れ
た

国
税
通
則
法
改
正
の
趣
旨
か
ら

検
討
す
る
こ
と
と
し
た
い
。

4

今
回
の
改
正
が
も
た
ら
す
疑
問

平
成
23
年
12
月
の
国
税
通
則

法
の
改
正
の
本
旨
は
、「
税
務

手
続
の
透
明
性
・
納
税
者
の
予

見
可
能
性
を
高
め
る
観
点
か

ら
、
そ
れ
ま
で
の
運
用
上
の
取

扱
い
を
法
律
上
明
確
化
す
る
」

と
い
う
も
の
で
あ
っ
た
＊
5

。

つ
ま
り
、
納
税
者
自
ら
が
税
務

調
査
手
続
の
適
法
性
を
チ
ェ
ッ

ク
で
き
る
よ
う
課
税
庁
の
手
続

上
の
裁
量
の
余
地
を
著
し
く
減

少
さ
せ
る
と
い
う
の
が
改
正
の

目
的
だ
っ
た
わ
け
で
あ
る
。

申
告
納
税
制
度
の
下
で
は
、

納
付
す
べ
き
税
額
は
申
告
に
よ

り
確
定
す
る
。
し
か
し
、
申
告

に
係
る
税
額
の
計
算
が
国
税
に

関
す
る
法
律
の
規
定
に
従
っ
て

い
な
か
っ
た
場
合
等
そ
の
税
額

が
税
務
署
長
等
の
調
査
し
た
と

こ
ろ
と
異
な
る
場
合
に
は
、
そ

の
限
り
に
お
い
て
税
務
署
長
等

の
処
分
に
よ
り
確
定
す
る
こ
と

と
さ
れ
て
い
る
（
国
通
法
16
①

後
段
）。

税
務
調
査
は
、
実
体
法
で
あ

る
法
人
税
法
、
所
得
税
法
及
び

相
続
税
法
等
の
規
定
に
照
ら
し

て
申
告
内
容
が
適
切
で
あ
る
か

ど
う
か
確
認
す
る
手
続
で
あ

る
。
申
告
内
容
に
誤
り
が
あ
れ

ば
納
税
者
自
ら
修
正
申
告
す
る

か
、
あ
る
い
は
更
正
処
分
を
受

け
る
こ
と
で
正
し
い
納
税
額
が

確
定
す
る
。
し
た
が
っ
て
、
税

務
調
査
手
続
は
、
納
税
義
務
の

適
正
な
実
現
の
た
め
の
手
続
き

の
1
つ
で
あ
る
と
位
置
づ
け
る

こ
と
が
で
き
る
。

こ
の
よ
う
な
観
点
か
ら
す
る

と
、
今
回
の
改
正
に
よ
り
税
務

代
理
権
限
証
書
に
レ
印
を
付
し

た
多
く
の
納
税
者
が
、
事
前
通

知
を
受
け
る
行
為
を
税
務
代
理

人
に
任
せ
る
こ
と
で
、
法
定
化

さ
れ
た
事
前
通
知
の
項
目
を
意

識
す
る
こ
と
す
ら
な
く
な
る
事

態
が
、
果
た
し
て
税
務
調
査
手

続
の
明
確
化
の
趣
旨
に
合
致
し

て
い
る
の
か
ど
う
か
と
い
う
疑

問
も
生
じ
る
。

も
っ
と
も
、
税
務
代
理
権
限

が
あ
る
税
理
士
が
納
税
者
に
代

わ
っ
て
適
法
性
の
チ
ェ
ッ
ク
を

す
る
の
で
全
く
問
題
は
な
い
と

の
見
解
も
あ
ろ
う
。
そ
こ
で
、

次
に
税
務
代
理
の
意
味
を
今
一

度
確
認
し
て
お
き
た
い
。

5

税
務
代
理
の
意
義

「
代
理
」
と
は
、
代
理
人
が

本
人
に
代
わ
っ
て
意
思
表
示
し

た
り
、
意
思
表
示
を
受
け
た
り

し
た
結
果
、
直
接
本
人
に
法
律

効
果
を
帰
属
さ
せ
る
関
係
を
い

う
（
民
99
①
②
）。

そ
し
て
、
税
務
代
理
は
、
納

税
者
か
ら
の
委
任
契
約
に
よ
り

代
理
権
が
付
与
さ
れ
る
こ
と
で

成
立
す
る
。
税
務
代
理
に
は
、

法
律
行
為
（
例
え
ば
申
告
な

ど
）
の
代
理
に
と
ど
ま
ら
ず
、

事
実
行
為
（
例
え
ば
、
事
実
の

解
明
や
陳
述
な
ど
）
の
代
行
も

含
ま
れ
て
い
る
（
税
理
士
法

2
）。
そ
れ
は
、「
税
理
士
は
、

納
税
者
に
代
わ
っ
て
、
申
告
等

の
法
律
行
為
を
す
る
ば
か
り
で

な
く
、
納
税
者
の
納
税
義
務
に

関
し
て
、
税
務
当
局
と
の
間
で

事
実
認
定
、
法
解
釈
等
に
つ
い

て
折
衝
す
る
こ
と
も
重
要
な
業

務
で
あ
り
、
ま
た
、
こ
の
よ
う

な
場
合
に
、
専
門
的
な
知
識
、

経
験
が
一
段
と
要
求
さ
れ
る
」

＊
6

か
ら
で
あ
る
。

税
務
代
理
は
、
税
理
士
法
1

条
に
規
定
さ
れ
て
い
る
よ
う

に
、
独
立
し
た
公
正
な
立
場
に

お
い
て
、
申
告
納
税
制
度
の
理

念
に
そ
っ
て
、
納
税
義
務
者
の

信
頼
に
こ
た
え
、
税
法
に
関
す

る
法
令
に
規
定
さ
れ
た
納
税
義

務
の
適
正
な
実
現
を
図
る
た
め

に
あ
る
。
法
令
に
違
反
し
た
税

務
官
公
署
の
行
為
を
発
見
し
た

と
き
は
、
委
任
の
本
旨
に
従

い
、
こ
れ
を
是
正
さ
せ
て
法
令

に
基
づ
く
義
務
を
実
現
さ
せ
る

こ
と
も
法
律
家
と
し
て
の
税
理

士
の
任
務
で
あ
る
＊
7

と
い
え

る
。

6

今
回
の
改
正
を
ど
う
理
解
す
べ
き
か

金
子
宏
名
誉
教
授
が
述
べ
ら

れ
て
い
る
よ
う
に
、
今
回
の
改

正
は
「
前
向
き
の
実
情
に
合
っ

た
改
正
で
、
納
税
義
務
者
を
調

査
の
過
程
か
ら
排
除
す
べ
き
も

の
で
は
な
い
」
＊
8

と
し
て
理

解
す
べ
き
で
あ
り
、
筆
者
の
疑

問
は
全
く
的
外
れ
な
の
か
も
し

れ
な
い
。

し
か
し
、
税
理
士
と
し
て
今

回
の
改
正
に
関
し
て
留
意
し
て

お
く
こ
と
は
、
先
に
行
わ
れ
た

国
税
通
則
法
の
立
法
趣
旨
を
尊

重
し
、
か
つ
、
税
務
代
理
人
と

し
て
の
職
責
を
全
う
す
る
た
め

に
も
、
納
税
者
の
同
意
を
得
て

課
税
庁
か
ら
税
務
調
査
の
事
前

通
知
を
受
け
る
場
合
に
は
、
通

知
の
内
容
が
国
税
通
則
法
74
条

の
9
第
1
項
に
定
め
る
各
項
目

を
す
べ
て
網
羅
し
て
い
る
か
チ

ェ
ッ
ク
す
る
こ
と
は
当
然
の
こ

と
と
し
て
、
ク
ラ
イ
ア
ン
ト
た

る
納
税
者
に
対
し
て
も
手
続
規

定
の
内
容
を
説
明
し
、
課
税
庁

が
各
項
目
を
き
ち
ん
と
通
知
し

た
か
ど
う
か
を
的
確
に
伝
え
る

こ
と
を
心
が
け
る
べ
き
で
は
な

い
か
と
い
う
点
で
あ
る
。

今
回
の
改
正
は
、
税
務
調
査

手
続
の
明
確
化
の
一
端
を
税
務

代
理
人
に
も
負
わ
せ
る
効
果
が

あ
る
よ
う
な
気
が
し
て
な
ら
な

い
。

（
本
稿
は
、「
税
務
弘
報
（
中

央
経
済
社
）」
8
月
号
に
掲
載

し
た
小
稿
を
一
部
修
正
、
加
筆

し
た
も
の
で
あ
る
。）

＊
1

日
本
税
理
士
会
連
合
会

「「
国
税
通
則
法
第
7
章
の
2

（
国
税
の
調
査
）
関
係
通
達
案
」

（
法
令
解
釈
通
達
）
の
制
定

（
案
）
に
対
す
る
意
見
」（
平
成

24
年
7
月
25
日
）

＊
2

東
京
税
理
士
会
「
平
成
26

年
度
税
制
及
び
税
務
行
政
の
改

正
に
関
す
る
意
見
書
」（
平
成
25

年
3
月
21
日
）

＊
3

日
本
税
理
士
連
合
会
「
税

理
士
法
改
正
の
必
要
性
に
つ
い

て
」（
平
成
25
年
6
月
）

＊
4

平
成
26
年
1
月
15
日
付
「
税

理
士
界
」
13
頁
に
、
日
本
税
理

士
会
連
合
会
の
池
田
会
長
は
、

税
理
士
法
改
正
に
係
る
経
過
報

告
と
し
て
、「
調
査
の
事
前
通
知

の
規
定
の
整
備
」
に
つ
い
て
、

当
局
か
ら
提
案
の
あ
っ
た
項
目

と
し
て
説
明
し
て
い
る
。

＊
5

平
成
24
年
版
「
改
正
税
法

の
す
べ
て
」
2
3
3
頁

＊
6

日
本
税
理
士
連
合
会
編
「
新

税
理
士
法（
二
訂
版
）」
51
頁（
税

務
経
理
協
会
、
2
0
0
7
年
）

＊
7

松
沢
智
「
税
理
士
の
職
務

と
責
任
（
第
3
版
）」
84
頁
（
中

央
経
済
社
、
1
9
9
5
年
）

＊
8

金
子
宏「
税
理
士
法
の
改
正
」

（
日
本
税
務
研
究
セ
ン
タ
ー
「
税

研
」
2
0
1
4
年
3
月
号
12
頁
）

調
査
の
事
前
通
知
に
関
す
る
平
成
26
年
度
の

税
制
改
正
と
税
理
士
の
役
割

菅原英雄
【神田】
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